

Hviid Sjølund A/S
Sjølund Gade 40, 6093 Sjølund

Årsrapport for
1. oktober 2016 - 30. september 2017

CVR-nr. 27 55 84 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2017.

Bent Hviid
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hviid Sjølund A/S
Sjølund Gade 40
6093 Sjølund

CVR-nr.: 27 55 84 10
Stiftet: 13. januar 2004
Hjemsted: Sjølund
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
13. regnskabsår

Bestyrelse

Hanne Hviid, formand
Bent Hviid
Henrik Hviid

Direktion

Bent Hviid

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Associeret virksomhed

Hviid & Sønner A/S, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investerings- og finansieringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 11.172.069 kr. mod 1.729.376 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|-------------------|------------------|
| Andre eksterne omkostninger | -47.206 | -30.175 |
| Bruttoresultat | -47.206 | -30.175 |
| 1 Personaleomkostninger | -548.364 | -492.400 |
| Resultat før finansielle poster | -595.570 | -522.575 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | 10.675.508 | 914.209 |
| Andre finansielle indtægter | 1.134.242 | 1.370.022 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | -26.052 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -197 | -908 |
| Resultat før skat | 11.187.931 | 1.760.748 |
| 3 Skat af årets resultat | -15.862 | -31.372 |
| Årets resultat | 11.172.069 | 1.729.376 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 9.742.172 | 914.209 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 1.500.000 |
| Overføres til overført resultat | 1.429.897 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -684.833 |
| Disponeret i alt | 11.172.069 | 1.729.376 |

Balance 30. september

| Aktiver | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Kapitalandel i associeret virksomhed | 29.609.973 | 19.867.801 |
| 5 Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.429.411 | 5.830.256 |
| Andre tilgodehavender | <u>40.000</u> | <u>0</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>32.079.384</u> | <u>25.698.057</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>32.079.384</u> | <u>25.698.057</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 19.632.654 | 21.991.076 |
| Tilgodehavende selskabsskat | <u>4.919</u> | <u>68.360</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>19.637.573</u> | <u>22.059.436</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>1.179.550</u> | <u>611.550</u> |
| Værdipapirer i alt | <u>1.179.550</u> | <u>611.550</u> |
| Likvide beholdninger | <u>2.184.750</u> | <u>485.145</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>23.001.873</u> | <u>23.156.131</u> |
| Aktiver i alt | <u>55.081.257</u> | <u>48.854.188</u> |

Balance 30. september

| Passiver | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 2.000.000 | 2.000.000 |
| 7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 10.839.748 | 1.097.576 |
| 8 Overført resultat | 40.971.783 | 43.781.612 |
| 9 Foreslået udbytte for regnskabsåret | <u>0</u> | <u>1.500.000</u> |
| Egenkapital i alt | <u>53.811.531</u> | <u>48.379.188</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | <u>1.269.726</u> | <u>475.000</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.269.726</u> | <u>475.000</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>1.269.726</u> | <u>475.000</u> |
| Passiver i alt | <u>55.081.257</u> | <u>48.854.188</u> |

10 Eventualposter

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 525.000 | 470.000 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 23.364 | 22.400 |
| | <u>548.364</u> | <u>492.400</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 197 | 908 |
| | <u>197</u> | <u>908</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 15.862 | 31.372 |
| | <u>15.862</u> | <u>31.372</u> |
| | | |
| 4. Kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| Anskaffelsessum, 1. oktober 2016 | 18.770.225 | 18.770.225 |
| Kostpris 30. september 2017 | <u>18.770.225</u> | <u>18.770.225</u> |
| | | |
| Opskrivning, 1. oktober 2016 | 1.097.576 | 183.367 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 10.675.508 | 914.209 |
| Udbytte | -933.336 | 0 |
| Opskrivninger 30. september 2017 | <u>10.839.748</u> | <u>1.097.576</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017 | <u>29.609.973</u> | <u>19.867.801</u> |
| | | |
| Associeret virksomhed: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Hviid & Sønner A/S | Kolding | 46,67 % |

Noter

| | <u>30/9 2017</u> | <u>30/9 2016</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 5. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. oktober 2016 | 5.413.869 | 5.413.869 |
| Afgang i årets løb | -1.413.500 | 0 |
| Kostpris 30. september 2017 | <u>4.000.369</u> | <u>5.413.869</u> |
| Nedskrivninger 1. oktober 2016 | 416.387 | -18.291 |
| Årets af-/nedskrivninger | 265.207 | 434.678 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede værdipapirer | -2.252.552 | 0 |
| Nedskrivninger 30. september 2017 | <u>-1.570.958</u> | <u>416.387</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017 | <u>2.429.411</u> | <u>5.830.256</u> |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. oktober 2016 | 2.000.000 | 2.000.000 |
| | <u>2.000.000</u> | <u>2.000.000</u> |
| 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. oktober 2016 | 1.097.576 | 183.367 |
| Resultatandel | 9.742.172 | 914.209 |
| | <u>10.839.748</u> | <u>1.097.576</u> |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. oktober 2016 | 43.781.612 | 44.466.445 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 1.429.897 | -684.833 |
| Ekstraordinært udbytte | -4.239.726 | 0 |
| | <u>40.971.783</u> | <u>43.781.612</u> |
| 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. oktober 2016 | 1.500.000 | 2.000.000 |
| Udloddet udbytte | -1.500.000 | -2.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 1.500.000 |
| | <u>0</u> | <u>1.500.000</u> |

Noter

10. Eventualposter Eventualaktiver

Der er ikke afsat udskudt skat af tab på værdipapirer på t.kr. 1.407. Skatteværdien heraf udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 309